ORIGINALE

COMUNE D1 BIBBIENA

Provincia di Avezzo)

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N.- 88 : DEL  10/065/2005

: OGGETTO:
REFERENDUM POPOLARI DEL 12 GIUNGO 2005: DELIMITAZIONE RIPARTIZIONE
E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA

Oggi, 10/05/2005 alle ore 11,30 ed in prosieguo nella sala delle adunanze della sede comunale, si ¢’
riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta il sig. FERRI Ferruccio, nella sua qualita di- Sindaco. -

Fatto I’appelioc nominale risultano presenti ed assenii:

FERRI Ferruccio p
PIANTINI Giuseppe P
VIGIAN] Maiia Teresa P
POLVERINI Silvano P
" LARGHI Alberto P
ACCIAT Gian Maria P
- GIOVANNINI  Alessandro P
presenti assenti
7 0

Assiste la Doti.ssa Silvia PETRUCCI, nella sua qualita di Segretario comunale incaricato della
redazione del verbale.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuty, invita i presenti alla trattazione
dell’argomento indicato in oggetto.

ESECUZIONE IMMEDIATA SI

ALLEGATI NO




LA GIUNTA COMUNALE

VISTA:

- la Legge 4 aprile 1956 n. 212, modificata dalla Legge 24 aprile 1975 n. 130, recante norme per
la disciplina della propaganda elettorale;

-la Legge 25 maggio 1970 n. 352 recante norme sui referendum previsti dalla costituzione e sulla
iniziativa legislativa del popolao e successive modificazioni;

- la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V del 8/4/1980, da ritenersi tutt’ora valida;

- il D.P.R. in data 7/4/2005 con il quale sono stati convocati per il giorno 12 giugno 2005, i
comizi per le consultazioni elettorali in oggetto;

- ta circolare della Prefettura di Arezzo n. 5/ref del 22/04/2005;

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 86 in data odierna, dichiarata immeditamente
eseguibile, con la quale sono stati stabiliti, in ciascun centro abitato del Comune avente piu’ di
150 abitanti, gli spazi destinati alle affissioni di propaganda elettorale da parte di coioro che .
partecipano direttamente alla consultazione elettorale del 12 giugno 2005;

- VISTO che, nel termine previsto dall' art. 4 della legge 4 aprile 1956, n. 212, sostituito con 1" art.
3/sub4 della legge 24 aprile 1975, n. 130, sono pervenute n. 6 domande di assegnazione di spazio
da parte di partiti o gruppi politici rappresentati in Parlamento nonché da parte dei promotori dei
referendum;

ATTESO che l'ordine di assegnazione degli spazi di cui trattasi dovra® essere stabilito in base all'
ordine di presentazione della domande;

ACCERTATO che in fase istruttoria & stato rilasciato il parere di regolarita tecnica dal
Responsabile del Servizio interessato, ai sensi e per gli effetti dell’ art. 49, comma 1, del D.Lgs.
n. 267 del 18/08/2000, parere allegato;

CON VOTAZIONE UNANIME FAVOREVOLE ESPRESSA IN FORMA PALESE

DELIBERA

a) di delimitare gli spazi destinati alla propaganda diretta per la consultazione elettorale in oggetto
del 12 giugno 2005, stabiliti con la deliberazione citata in narrativa, in distinti fabelloni a riquadri
murali, ripartendoli in 6 sezioni delie dimensioni di ml 2,00 di altezza e mi. 1,00 di base,
corrispondenti al numero delle domande presentate ¢ ammesse e numerando le sezioni stesse con
numeri progressivi da | a 6, da sinistra verso destra;

b) di assegnare ogni singola sezione secondo l'ordine di presentazione delle domande e piu’
precisamente:

Sezione n, 1: DEMOCRATICI DI SINISTRA

Sezione n. 2: PARTITO U.D.C.

Sezione 1. 3: PARTITO DEI VERDI

Sezione n. 4: PARTITO DELLA RIFONDAZIONE COMUNISTA
Sezione n. 5: ALLEANZA NAZIONALE

Sezione n. 6: FORZA ITALIA

¢) di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e unanime votazione immediatamente
eseguibile data 1° urgenza, ai sensi dell’ art. 134 comma 4 D.L.gs. n. 267/2000, disponendo altresi
la comunicazione in elenco ai Capigruppo consiliari di Maggioranza ai sensi dell’art. 125 del
D.Lgs. n. 267/2000 ¢ la trasmissione di copia della presente ai Capigruppo di Minoranza,




(Provincia di Arezzo)
Servizio

ELETTORALE

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE !

Referendum popolari del 12 giugno 2003- Delimitazione, ripartizione e assegnazione
degli spazi per la propaganda elettorale diretta

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma primo, de}
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 per quanto conceme la regolarita tecnica,
esprime parere: FAVOREVOLE.

Si segnala che la sopra indicata proposta di deliberazione non comporta impegno
di spesa o diminuzione di entrata o, comungue, gli effetti finanziari ¢ contabili saranno

oggetto di apposita determina del Responsabile del Servizio.

Bibbiena, {0[$ [100¢

L’ ISTRUTTORE DIRETTIVO
(r. Gemma-Mariella Sozzi}
i ;i3




OGGETTO: REFERENDUM POPOLARI DEL 12 GIUNGO 2005: DELIMITAZIONE
RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA ELETTORALE_

DIRETTA

—

Wmﬂ%%ﬁ%i%ih) |
ffetti defl’art. 124, comma 1, del D. Lgs.

Copia della presente deliberazione & afﬁssta{ai
¢ vi rimarra per 15 giorni consecutivi, ai senst'e
18/08/2000, n. 267.

N. Q(ﬁﬁi Reg. di Pubblicazione Bibbiena, i § § MG 7005

II. MESSO
M. &P

o CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

- Couvia della presente deliberazicne ¢ stata affissa all’Albo Pretorio dal 1 9 MRG. 2005 :
al {33610 1003 e contro di essa non sono state presentate opposizioni.

0 4 G1U. 2005  NAGED Reg PubbL

Ly

IL RESPONSABILIE f

IL MESSO., . ... i 0 s
j o oriaterH s LRI Ay ’
Eﬁ@&?&%&m 3 fronsane i

(Dott.ssa M. Ledizia FANY

(Dr. Del Nightd RosSimb N/
ESECUTIVITA® . e

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva, ai sensi dello:

3 0 M6, 200°

- Att. 134, comma 3, D. Lgs. 18/08/2000;-n. 267 il
{(dopo il decimo giorno di pUbb}/i@’ggi_gne)j; Pt

L 80




